
D.D.G. 
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la  Legge 16 dicembre 2008,  n.  19,  recante   le  norme per  la riorganizzazione dei  dipartimenti
regionali, ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione;

Visto il Decreto Presidenziale  del 27 giugno 2019, n. 12, recante il Regolamento di attuazione del Titolo
II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti  organizzativi dei
Dipartimenti regionali, ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.
Modifiche del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche
ed integrazioni;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 e s.m.i;

Vista la L.R. n. 21 del 12.08.2014, recante assestamento del bilancio della Regione per l’anno finanziario
2014  e le  modifiche alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, e in particolare  il comma 1
dell'art. 6, con il quale sono  state recepite nell’ordinamento contabile della Regione le disposizioni
contenute nel Titolo I e III del precitato  decreto legislativo  n. 118 del 2011;

Vista la  L.R. n.  1 del  21 gennaio 2022 di  autorizzazione all’esercizio provvisorio del  bilancio della
Regionale per l’esercizio 2022; 

Considerato  che le norme richiamate impongono alle Amministrazioni attive competenti per materia cui
sono riconducibili  i  crediti  della Regione Siciliana di  provvedere alla riscossione delle somme
dovute dal soggetto debitore;

Visto il  D.D.G.  n.  35  del  27.01.2020  con  il  quale  è  stato  disposta  l’assegnazione  dei  capitoli  di
competenza di ciascuna Ufficio di questo Dipartimento;

Visti     i rispettivi versamenti affluiti in conto competenza sul cap. 2648, capo 13, (E.3.03.03.99.999) capo
13- art. 00 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio 2021, relativi ad aggi 

Visto la  nota  prot.  46997  del  10/05/2022  con  la  quale  il  Servizio  2  “Variazione  Bilancio”  del
Dipartimento Bilancio e Tesoro comunica di  regolarizzare alcune poste contabili  nel  frattempo
riscosse relativi ad aggi,  per il riallineamento delle partite contabili del bilancio della Regione;

Atteso che  alcune  partite  contabili,  gravanti  sulle  corrispondenti  quietanze  indicate  nel  prospetto  di
seguito  analiticamente  prospettato  sono  da  imputare  ad  accertamenti  già  eseguiti,  per  cui   è
necessario procedere, per le medesime, alla sola riscossione e versamento, mentre per la differenza
si procede all’accertamento, riscossione e versamento:

Quietanza Importo Accertamento anno importo Adempimenti
contabili da eseguire

119769 €. 56,26

1821 2021 €. 13,79 Riscossione e
versamento

1

Accertamento-riscossione e versamento - Cap. 2648 competenza anno 2021 per aggi

serafina.siragusa
Casella di testo
535/III.A DEL 17/05/2022 PALERMO



47 2021 €. 13,79 Riscossione e
versamento

differenza €. 28,68 Accertamento,
Riscossione e
versamento

30867 €. 3,03

44 2021 0,62 Riscossione e
versamento

differenza 2,41 Accertamento,
Riscossione e
versamento

21379 1,80 Accertamento,
Riscossione e
versamento

Ritenuto, pertanto, di dovere procedere, alla riscossione ed al versamento delle sole quote già accertate nel
2021 pari alla somma di €. 28,02, mentre per la differenza pari alla somma di €.32,89, procedere
all’accertamento, riscossione e versamento per cassa;

Visto l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21, e successive modifiche ed integrazioni, che prevede la
pubblicazione sul sito della Regione Siciliana dei Decreti Dirigenziali;

DECRETA

Art. 1

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate è riscossa e versata
per  cassa,  in  conto competenza,  la  complessiva somma di  €.  28,20,  attinenti  ad aggi,   da  imputare  al
capitolo 2648 (E.3.03.03.99.999) capo 13- art. 00 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario
2021.

Art. 2
E’ accertata riscossa e versata  per cassa, in conto competenza, la complessiva somma di €. 32,89, attinenti 
ad aggi,  da imputare al capitolo 2648 (E.3.03.03.99.999) capo 13- art. 00 del Bilancio della Regione 
Siciliana esercizio finanziario 2021.

Art. 3
La superiore somma afferisce ad incassi operati in conto competenza per l’ anno 2021 relativi alle quietanze
attinenti le regolarizzazioni contabili per aggi, come di seguito prospettato:

2

Accertamento-riscossione e versamento - Cap. 2648 competenza anno 2021 per aggi

CAPITOLO 2648
N PROVINCIA PR C/R anno capo quietanze Importo Capitolo accertamento Importo A.R.V.
1 2123 PA COMPETENZA 2021 13 119769 56,26 € 2648

1821 € 13,79
47 € 13,79

tot acc. € 27,58 R.V.
differenza € 28,68 A.R.V.

2 1813 ME COMPETENZA 2021 13 30867 3,03 € 2648
44 € 0,62 R.V.

differenza € 2,41 A.R.V.
3 2309 RG COMPETENZA 2021 13 21379 1,80 € 2648 A.R.V.

totale riscosso e versato € 28,20
Totale accertato riscosso e versato € 32,89



Art. 4

Il presente decreto è trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale per la registrazione, ai
sensi della delibera di Giunta n.415 del 15 settembre 2020, previa pubblicazione  ai sensi dell'art. 68 della
legge regionale 12 agosto 2014 n. 21,  come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio
2015  n.  9,  che  prevede  la  pubblicazione  per  esteso  dei  provvedimenti  sul  sito  internet  della  Regione
Siciliana.
                                  IL DIRIGENTE GENERALE
                                       (Carmelo Frittitta)

  

3

Accertamento-riscossione e versamento - Cap. 2648 competenza anno 2021 per aggi


		2022-05-17T15:52:17+0200
	CARMELO FRITTITTA




